In the above case the insurers were probably specious in their arguments, which might resemble the paradox of the ship of Argo, but they had a point in law. Yet the limits of *sponsio* may be more easily appreciated in case of blatant fraud. Absence of risk

65 *Ibid.*, § 1, q. 1, n. 89, p. 24: ‘*in stipulationis conditionalis solus eventus conditionis habetur pro causa*’. See also Santerna, note 25, pt. 2, n. 2-3, *fol.* 8v; Stracca, De sponsionibus, note 61, pt. 2, n. 4, p. 180: *Conditio ipsa in sponsione adjecta pro causa habeatur, et de alia causa curandum non sit: succedit enim, cum existerit loco causae [...]* In illis verbis, est enim iusta conventio, si quaelibet causa in conditione iurisiurandi deducta fuerit [...] Et notandum est praedicta vera esse, etiam si conditio proprie dici non possit: ut in illa quae praesens, vel praeteritum tempus respicit: licet enim proprie non sit conditio, pro causa tamen habetur’.

66 Stracca, De sponsionibus, note 61, pt. 11, n. 1, p. 194: ‘*Si enim merces vel naufragio, impetu ventorum, vel tempestate, seu alio casu perierint, ex quo tuo periculo merces suscepisti, non interveniente stipulatione adversus te, qui promitisti, actione oneris adversi recte ago. [...]* Quam conventionem non improbandam ego etiam puto, propter periculum, quod promittentes (vulgo Assecuratores nuncupati) suscipiunt.’ Cf. Denis Godefroy (Dionysius Gothofredus, 1549-1622), Corpus Iuris Civilis in IIII Partes Distinctum ..., Ludguni, in officina Barthol. Vincentij, 1583, ad D.22.2.5 pr., § *in aliam speciem* (lit. a), col. 693. The point was not fully appreciated by other jurists, who reduced insurance to ‘pure’ wager and thus lost the peculiarities of the instrument. For instance, in looking at insurance as a simple wager, Bañes seemed to forget that the premium did not correspond to the win of the insurer (in case of safe arrival of the ship), but it would be paid to him also in case of mishap. Bañes, note 62, q. 78, art. 4, p. 324, ‘*Contractum qui dicitur depositionis, sive daciationis (sic), quod vulgo dicitur, apuesta [wager], est enim perinde talis assecuratio, atque si assecurator deponeret 100 amittenda, si navis perierit, contra quatuor lucranda si non perierit.*’

67 ‘*Etiam si dillacerata [navis] esset cum tamen postea reffecta fuerit, eadem carina manente, non est dubium eandem navem esse*’, Gabriel Pereira de Castro (1571-1632), Decisiones Supremi Eminentissimique Senatus Portugalliae, Vlyssipone, apud Petrum Craesbeeck, 1621, dec. 56, n. 9, p. 285. Cf. Stracca, De Navibus, in *Id.*, De Mercatura, seu mercatore, note 61, pt. 2, n. 9, 249. See also *Id.*, De Sponsionibus, note 61, pt. 13, n. 1-6, p. 195-196.